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Właściciel jednego z segmentów na osiedlu Widok w dość oryginalny sposób postanowił
sobie poradzić z nieproszonymi gośćmi, którzy mogą wtargnąć na jego posesję. Drut ma
odstraszać zwierzęta, skutecznie straszy wszystkich czytających tabliczki ostrzegające
przed niebezpieczeństwem. Policja deklaruje – dzielnicowy spróbuje sprawę z mężczyzną
wyjaśnić.

- Nie potrafię powiedzieć, czy w przewodzie rzeczywiście płynie prąd, na ile skuteczny jest



elektryczny pastuch rozciągnięty na murze – mówi mężczyzna. – Tyle, że któregoś dnia tę wiedzę
równie dobrze zdobędzie któryś z dzieciaków z blokowiska. Albo, co może wydawać się banalniejsze,
ale szkodliwe – prąd zabije kota, który żółtych tabliczek bhp nie odczyta – skarży się mieszkaniec
jednego z bloków przy ulicy Sucharskiego.

Osoby, z którymi rozmawiamy od miesięcy sprawą bezskutecznie próbują zainteresować służby
mundurowe.

- Straż Miejska kiedyś sporządziła notatki, byli policjanci, wszyscy twierdzą, że niewiele da się
zrobić, zwłaszcza… że nie ma pewności czy w instalacji prąd faktycznie płynie. Aż trudno uwierzyć,
ale do dziś słyszeliśmy – nie można człowieka zmusić, by zwinął instalację!

Nie udaje nam się skontaktować z konstruktorem szczególnej instalacji. Za nieumyślne narażenie na
niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia mężczyźnie może grozić do roku pozbawienia wolności. 
Tyle, że póki co mężczyzna zarzutu nie usłyszał a i stróże prawa o jego faktycznej odpowiedzialności
wypowiadają się co najmniej ostrożnie.

W Internecie bez trudu można znaleźć ogłoszenia sprzedaży instalacji, które mają odstraszać
„niedobrych sąsiadów, ich dzieci czy zwierząt”. Zwolennicy podobnych rozwiązań tłumaczą - ryzyko
jest po stronie  osoby trzeciej,  która wbrew oznakowaniu (znaki ostrzegawcze) narusza własność
właściciela działki. Elektryzatory są w ciągłej sprzedaży. Używane są nie tylko jako element
ogrodzenia pastwisk, lecz także do działek, obiektów przemysłowych itp.

Instrukcje montażu można otrzymać w specjalistycznym sklepie, na stronach internetowych. Strach
pomyśleć, co by się działo gdyby elektryczne pastuchy strzegły działek wspólnot mieszkaniowych. Do
tematu powrócimy.
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